
MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 058/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022

“ Nomeia  Comissão  Executora  do
Concurso Público nº 001/2022 referente
ao  Edital  de  Dispensa  de  licitação  nº
018/2022, e dá outras providências.”

JOCIMAR VALER, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE:

NOMEAR a  empresa  LEGALLE  CONCURSOS  E  SOLUÇÕES
INTEGRADAS  LTDA,  portadora  do  CNPJ  nº  20.951.365/0001-81,  cujo
responsável  técnico é o Sr.  Alan da Silva Moraes,  com Registro  no CRA RS-
051583/O, para compor a Comissão Executora do Concurso Público nº 001/2022,
referente  ao Edital  de  Dispensa de Licitação nº  018/2022,  para os cargos de:
Enfermeiro, Professor – Pedagogia, Operador de Máquina, Auxiliar Administrativo,
Auxiliar de Serviços Gerais e Operário, respectivamente, em conformidade com o
Decreto Municipal nº 030/2022.

À Comissão Examinadora compete planejar e executar todas as tarefas
necessárias à realização do Concurso Público, especialmente:

I – Elaborar o plano e as provas, tendo presente o programa das matérias
constantes no Edital;

II – Estabelecer o critério de correção e julgamento das provas;
III – Identificar os candidatos e aplicar as provas em data, horário e local

estabelecido em Edital;
IV – Fazer o exame das provas e julgamento, atribuindo-lhes pontos em

conformidade com os critérios preestabelecidos;
V – Fazer  reexame de provas,  sempre que houver  pedido de revisão,

sugerindo justificadamente, a manutenção ou alteração dos pontos primitivamente
conferidos;

VI – Não cabe recurso na Prova Prática, executando-se o caso de falha do
equipamento que foi utilizado pelo candidato;

VII  – Emitir  parecer em qualquer recurso ou reclamação interposta por
candidato. 



MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM
25 DE ABRIL DE 2022.

Jocimar Valer
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário Municipal da Administração


	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 058/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022

